De glia celestis hierusalem

tū hominē glorificaret: et pascua in-
ueniret intus et foris. foris in carne
saluatoris: intus in veritate creato-
ris. Huius glorie prima exultatio di-
citur claritas: iuxta illud Mat. xij.
Tūc fulgebūt iusti sicut sol in regno
pātis eorū. Ubi plurima notāda sunt
Primo quod ista claritas erit sicut cla-
ritas solis post iudiciū. De q̄ esa.
xxx. Erīt lux lune sicut lux solis: et
lux solis septempliciter. Itē quia di-
citur: sicut significat quod lux corporis
glorificati erit alterius spēs a luce so-
lis: et sicut gloriā aīe variā erit lux
corporis. Ubi magis sen. c. j. di. xlix.
dicit: Claritas corporū erit differēs
sicut differentiā glorie animarū. Et
Paulus. j. ad Corinth. xv. Alia est
claritas solis: vtz christi: alia claritas
lune: vtz bte virginis. Alia claritas
stellarū vtz aliorū electorū. Stella enī
differt a stella in claritate. Tertio quod
talis claritas ex merito voluntatis
est: ideo eius exultatio et manifesta-
tio subdet eius imperio. Ubi Aug.
xix. de ciui. dei. c. xxvij. Imperabit
deus aīo: et animus corpori tanq̄ obe-
dient. Hinc christus ad libitum ap-
parebat. Alia exultatio dicitur impas-
sibilitas. Nam ex virtute aīe suū cor-
pus potēter p̄tinētis hoc eueniet quod
a nullo exteriori agente imutari va-
lebit. Et quous sanctorū corpora ex
p̄trarijs sint cōposita: tñ talis cōtra-
rietas ad omnimodā equalitatē et
concordiā reducef. Ubi Paulus. j.
ad Corinth. xv. dicit: Oportet enī
corruptibile hoc induere icorruptio-
nē: et mortale hoc induere imortalī-
tatē. Et Apo. xxi. Et mors vltra nō
erit: neq; luctus neq; clamor. Et Au-
gustinus ad dīoscor. Tā potentem

deus fecit animā: vt ex eo plena se-
licitate redundet in corpus sanitas
perpetua. Tertia exultatio dicitur
subtilitas. Ubi sciendū sicut p̄hm. ij.
de generatiōe: quod subtile dicitur a pe-
netrandi virtute. Et tres triplici de
causa penetratiua est. Aut propter
paruitatē: maxime sicut latū et p̄fūdū
vt acus. Aut sicut raritatē: vt aer. Aut
sicut virtutis magnitudinē: vt vinū.
Et hoc modo accēdit subtilitas cor-
porū. Ubi Grego. xij. li. moral. ver-
sus finē dicit: In illa resurrectionis
glia erit corpus nostrū subtile p̄ ef-
fectū spūalis potētis. i. glie: sed pal-
pabile per virtutē nature. Quarta
exultatio dicitur agilitas. Ubi sciendū
quod ad motū tria cōcurrūt: vtz fortitu-
do virtutis motiue: et habilitas mo-
bilis ad motū: et istorū perfecta cō-
iunctio. Primum per gloriā erit in
aīa: secundū in corpore: et tertium in-
ter animā et corpus. Ubi Aug. xij.
de ciui. dei. c. xxx. dicit Ubi volet spū-
ritus: ibi erit p̄tinēt corpus: nō intel-
ligendo in instanti: quod sic nec aīa se-
sine corpore mouet. Hinc idē Aug.
in questionib⁹ de resurrectione di-
cit: Corpus gloriosum vtraq; inter-
ualla pari celeritate cōtinget sicut
radius solis: quia imperceptibiliter
propter t̄p̄s breuitatē. Con. Rich.
in 4^o di. xlix. Alexander de ales in 3^o
dicit quod harū quattuor exultationū
claritas p̄ncipalio: est. Hinc chri-
stus se transfigurādo in claritatis le-
ticia voluit apparere Mat. xvij. et
Paulus hanc claritatē intelligens
in secūda parte huius eplē dicit: quod
duo filij abraam sunt duo testamen-
ta: vnū seruitutis: quod his t̄palib⁹
remunerabit. Aliud libertatis: quod

eterna hac glia premiatur. vñ dicit
Illa aut que sursum est hierusalē li-
bera est: que est mater nostra: qui. s.
ea premiamur. et vbi pri^o ante xpī
passionē nō erat accessus. Et ideo
sterilis nunc fecūdat multis filiis si-
gurata in anna. j. Mc. j. c. qz prius
fuit sterilis: deinde fecūdata. Et fe-
nena ecōtra primo genuit filios: de-
inde ei mortui sunt. Hinc letare ste-
rilis tāta claritate: s; ad alia modo
traseamus.

Questio tertia de gloria celestis
hierusalē accidentali v; An in btis
erit aliqd premiū accidentale.

Clert a doctorib^o. An in
btis erit aliqd pmiū acci-
dentale? Et dicūt q sic.

Q: accidēs ē q adueit rei
post esse cōpletū: sed multa sūt gau-
dia btōz que si nō haberent. adhuc
eorū beatitudo cōpleta eēt: ergo in
eis est accidētale pmiū qd pro obie-
cto bonū creatū habz sine q etiā be-
ati esse possunt. Unde August. li. v.
cōfessionū ait. Btūs q te scit etiā
si illa nesciat: qui vero te; illa nouit
non ppter illa beatiōz: sed ppter te
solū btūs est: et loquit de bonis crea-
tis. Et quāuis in essentiali glia oīa
bona icludant. iuxta illud Boetij
ij. de conso. ca. ij. Beatitudo est
status oīm bonorū aggregatione
pfectus: tñ sunt particularia bona
quibus sancti exultabunt in glia.

Prima igit exultatio dicit nouitas
ga btī de renouatiōe totius mūdi
ab inferioribus incipiendo vsq; ad
superiora pgressendo et oīm elemē-
torū et planetarū et creaturarū melio-
ratiōe gaudebūt. Et q: eorū volun-
tas diuine volūtatī conformis erit

gaudebūt: qz videbūt dānatos du-
rissimis supplicijs cruciari iuxta il-
lud psal. Letabit iustus cuz viderit
vindictā: sed magis gaudebunt qz
ex dei misericordia a tātis sunt cru-
ciatib^o liberati: dicētes illud pphē-
ticū. Alia nostra sicut passer erepta
est de laqueo venantiū. Alia exulta-
tio dicit societas: qz quāuis qlibet
btūs magis gaudebit de bono suo
qz pmiū. tñ qui beatiōz erit magis
gaudebit de bono inferioris beati
qz inferior: btūs de bono suo. Unde
linus magis gaudet de bono suo:
qz de bono petri: qz petrus ppter
maiorē gaudēdi virtutē magis gau-
deat de bono lini: qz linus de suo p-
prio bono. Tertia exultatio dicit cō-
formitas: qz enī exprimere pōt quā-
tū gaudiū erit beatis: qz habebunt
cōformitatē cū xpō quātū ad glorio-
sitatē corporis: s; nō quātū ad quā-
titatē glie. Tñ paulus ad Ro. viij.
Quos psciuit de^o et pdestinauit cō-
formes fieri imaginī filij sui. Et ad
phil. ij. Saluatorē expectam^o do-
minū nrm iesum xp̄m qui reforma-
bit corpus hūilitatis nre cōfigura-
tū corpori claritatis sue. Hinc can.
vij. Dexterā illius amplexabit me
Ultima exultatio dicit comprehēsi-
litas. Nam btī oēs has exultatiōes
cōprehendent in dextera filij dei qz
scriptū est. Delectatiōes in dextera
ei^o vsq; i finē. Que cōprehēsiō mul-
ta gaudia cōtinet. Primo gaudiū
etatis. Tñ magr in. iij. di. xliij. ca.
j. dicit. Dēs in eadē etate resurgēt
in qua xp̄s mortuus est et resurrexit
cuiuscūq; etatis mortui. Itē gaudi-
um stature. Unde Augu. xij. de ci-
uitate dei ca. xv. dicit. Suā qsq; re-